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Ouro Preto, Maio de 2018. 
 

Aos coordenadores de polo e alunos do curso de Administração Pública 

 

Tem o presente a intenção de apresentar aos alunos do curso de Administração Pública e 

Coordenadores dos polos de apoio presencial a nova distribuição dos professores orientadores 

de Estágio Curricular Obrigatório. 

Solicito aos coordenadores de polo auxílio no sentido de garantir a divulgação do 

presente aos alunos que frequentam o polo de apoio presencial.  

O quadro com a distribuição segue abaixo. 

Atenciosamente, 

Nº PÓLOS ORIENTADORES 
1 Alterosa Prof. Helton Cristian de Paula – helton@cead.ufop.br 

2 Araguari Prof. Wellington Tavares – wellington@cead.ufop.br 

3 Bálsamo Prof. Breynner Ricardo de Oliveira – breynner@cead.ufop.br 

4 Barão de Cocais Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

5 Caratinga Prof. Wilson José de Araújo – wilson.ceadufop@hotmail.com 

6 Carlos Chagas Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

7 Conselheiro Lafaiete Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

8 Coromandel Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

9 Divinolândia de Minas Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

10 Governador Valadares Prof. Adriano S. L. G. Cerqueira – adriano@cead.ufop.br 

11 Ipatinga Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

12 Itapevi Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

13 Jandira Prof. Helton Cristian de Paula – helton@cead.ufop.br 

14 João Monlevade Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

15 Lagamar Prof. Wellington Tavares – wellington@cead.ufop.br 

16 Mata de São João Prof. Tânia Rossi Garbin – trgarbin@cead.ufop.br 

17 Ouro Preto Coordenação de estagio – wilson.ceadufop@hotmail.com 

18 Salinas Prof. Adriano S. L. G. Cerqueira – adriano@cead.ufop.br 

19 São João da Boa Vista Prof. Wilson José de Araújo – wilson.ceadufop@hotmail.com 

20 São José dos Campos Prof. Wilson José de Araújo – wilson.ceadufop@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 



NOVOS PROFESSORES ORIENTADORES DE ESTAGIO, POR PÓLOS 
 

Turma com entrada no semestre de 2016/2 
 
Nº PÓLOS ORIENTADORES email 
1 Araguari Prof. Wellington Tavares wellington@ufop.edu.br 

2 Barão de Cocais Prof. Carlos Victor Nascimento dos 
Santos 

carlos.santos@ufop.edu.br 

3 Caratinga Prof. Wilson José de Araújo wilson.jose@ufop.edu.br 

4 Carlos Chagas Prof. Wellington Tavares wellington@ufop.edu.br 

5 Governador Valadares Prof. Adriano S. L. G. Cerqueira adriano.cerqueira@ufop.edu.br 

6 Passos Prof. Helton Cristian de Paula helton@ufop.edu.br 

7 Salinas Prof. Adriano S. L. G. Cerqueira adriano.cerqueira@ufop.edu.br 

8 São José dos Campos Prof. Breynner Ricardo de Oliveira breynner@ufop.edu.br 

9 Três Marias Prof. Rafael de Oliveira Alves rafael.alves@ufop.edu.br 

 
Prof. Wilson José de Araújo 

Coordenador de Estágio 

Curso de Administração Pública 


